因前期公告文件未将北京小米机器人技术有限公司相关交易金额纳入关联交易金

额进行披露，现予以更正，对 2022 年度、2023 年度、2024 年 1-6 月，2024 年年度及

2025 年半年度三份报告影响如下：

1、对公司 2022 年度、2023 年度、2024 年 1-6 月报告进行更正。将北京小米机器

人技术有限公司补充为关联方，并将关联方名称“小米集团”更正为“小米”，同时更正公

司向“小米”2024 年 1-6 月的销售商品金额，具体如下：

更正前：

关联方 关联交易内容 2024年1-6月 2023年度 2022年度

小米集团 销售商品 5,123,486.68 39,032,708.78 71,126,949.93

2

更正后：

关联方 关联交易内容 2024年1-6月 2023年度 2022年度

小米 销售商品 5,344,725.62 39,032,708.78 71,126,949.93

2、对公司2024年度报告进行更正，将北京小米机器人技术有限公司补充为关联方，

并将关联方名称“小米集团”更正为“小米”，同时更正公司向“小米”2024 年度的销售商品

金额，具体如下：

更正前：

关联方 关联交易内容 2024年度 2023年度

小米集团 销售商品 17,270,512.90 39,032,708.78

更正后：

关联方 关联交易内容 2024年度 2023年度

小米 销售商品 17,491,751.84 39,032,708.78

3、对公司 2025 年半年度报告进行更正，将北京小米机器人技术有限公司补充为关

联方，并将关联方名称“小米集团”更正为“小米”，同时更正公司向“小米”2024 年 1-6 月

的销售商品金额，具体如下：

更正前：

关联方 关联交易内容 2025年1-6月 2024年1-6月

小米集团 销售商品 15,901,897.29 5,123,486.68

更正后：

关联方 关联交易内容 2025年1-6月 2024年1-6月

小米 销售商品 15,901,897.29 5,344,725.62

（二）预计负债计提不充分

2025 年度半年度报告，公司涉诉案件涉及预计负债计提不充分，公司少计提预计负

债 50.00 万元，现予以更正。

3

二、会计差错更正事项对公司经营成果的影响

（一）关联交易

本公司对关联交易前期会计差错影响进行了追溯重述，不涉及财务报表

项目调整，对财务报表及财务指标没有影响。

（二）预计负债计提不充分

1、对合并报表的影响

（1）对2025年半年度合并资产负债表的影响

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

递延所得税资产 16,609,406.65 75,000.00 16,684,406.65

非流动资产合计 157,631,556.62 75,000.00 157,706,556.62

资产总计 557,947,541.68 75,000.00 558,022,541.68

预计负债 3,729,748.18 500,000.00 4,229,748.18

非流动负债合计 8,498,650.26 500,000.00 8,998,650.26

负债合计 196,670,523.34 500,000.00 197,170,523.34

未分配利润 98,331,371.08 -425,000.00 97,906,371.08

归属于母公司所有者权益合计 361,277,018.34 -425,000.00 360,852,018.34

所有者权益合计 361,277,018.34 -425,000.00 360,852,018.34

负债和所有者权益总计 557,947,541.68 75,000.00 558,022,541.68

（2）对2025年半年度合并利润表的影响

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

减：营业外支出 114,835.40 500,000.00 614,835.40

利润总额（亏损总额以“-”号填列） 28,557,991.18 -500,000.00 28,057,991.18

减：所得税费用 2,517,168.09 -75,000.00 2,442,168.09

净利润（净亏损以“-”号填列） 26,040,823.09 -425,000.00 25,615,823.09

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 26,040,823.09 -425,000.00 25,615,823.09

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以

“-”号填列）
26,040,823.09 -425,000.00 25,615,823.09

综合收益总额 26,040,823.09 -425,000.00 25,615,823.09

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 26,040,823.09 -425,000.00 25,615,823.09

（一）基本每股收益（元/股） 0.51 -0.01 0.50

（二）稀释每股收益（元/股） 0.51 -0.01 0.50

4

2、对母公司单体报表的影响

（1）对2025年半年度母公司资产负债表的影响

资  产 调整前金额 调整金额 调整后金额

递延所得税资产 10,576,640.43 75,000.00 10,651,640.43

非流动资产合计 91,839,896.83 75,000.00 91,914,896.83

资产总计 442,628,103.63 75,000.00 442,703,103.63

预计负债 550,214.82 500,000.00 1,050,214.82

非流动负债合计 5,008,955.17 500,000.00 5,508,955.17

负债合计 77,698,025.33 500,000.00 78,198,025.33

未分配利润 101,984,431.04 -425,000.00 101,559,431.04

所有者权益合计 364,930,078.30 -425,000.00 364,505,078.30

负债和所有者权益总计 442,628,103.63 75,000.00 442,703,103.63

（2）对2025年半年度母公司利润表的影响

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业外支出 104,062.99 500,000.00 604,062.99

利润总额（亏损总额以“-”号填列） 21,665,681.58 -500,000.00 21,165,681.58

减：所得税费用 942,516.41 -75,000.00 867,516.41

净利润（净亏损以“-”号填列） 20,723,165.17 -425,000.00 20,298,165.17

（一）持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）
20,723,165.17 -425,000.00 20,298,165.17

综合收益总额 20,723,165.17 -425,000.00 20,298,165.17

3、对2025年半年度附注的影响

公司财务报表附注披露部分科目存在错报，更正后的信息如下：

①未经抵销的递延所得税资产

项  目
2025年6月30日 2024年12月31日

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 7,948,070.05 1,822,048.01 6,950,317.30 1,494,131.75

信用减值准备 4,596,114.50 707,397.52 6,295,288.84 983,913.24

预计负债 3,353,490.26 626,974.71 5,615,807.75 995,323.56

租赁负债 7,218,905.22 1,103,489.85 1,605,866.17 240,879.93

可抵扣亏损 67,332,134.77 10,054,463.01 74,689,322.62 11,329,827.55

5

项  目
2025年6月30日 2024年12月31日

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

内部未实现利润 21,513,703.72 3,781,904.24 16,930,020.06 2,827,106.49

合计 111,962,418.52 18,096,277.34 112,086,622.74 17,871,182.52